
Unsere Pflegesätze 
gültig ab 01.07.2025

Pflegesatz pro Tag 75,22 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 4,96 €

Unterkunft pro Tag 25,71 €

Verpflegung pro Tag 19,79 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 144,07 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 142,95 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.382,61 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.348,54 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 131,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.251,61 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.217,54 €

Pflegesatz pro Tag 96,44 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 4,96 €

Unterkunft pro Tag 25,71 €

Verpflegung pro Tag 19,79 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 165,29 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 164,17 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.028,12 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.994,05 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 805,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.223,12 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.189,05 €

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2



Pflegesatz pro Tag 113,34 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 4,96 €

Unterkunft pro Tag 25,71 €

Verpflegung pro Tag 19,79 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 182,19 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 181,07 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.542,22 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.508,15 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.319,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.223,22 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.189,15 €

Pflegesatz pro Tag 130,96 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 4,96 €

Unterkunft pro Tag 25,71 €

Verpflegung pro Tag 19,79 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 199,81 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 198,69 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 6.078,22 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 6.044,15 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.855,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.223,22 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.189,15 €

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4



Pflegesatz pro Tag 138,88 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 4,96 €

Unterkunft pro Tag 25,71 €

Verpflegung pro Tag 19,79 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 207,73 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 206,61 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 6.319,15 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 6.285,08 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 2.096,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.223,15 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.189,08 €

Pflegegrad 5


